
Já opd „Optimalizace trati Lysá nad Labem - Praha Vysočany, 2. stavba -  /. část žst. Čelákovice"

DODATEK Č. 4

ke Smlouvě o dílo na ZHOTOVENÍ STAVBY

Název zakázky: „Optimalizace trati Lysá nad Labem -  Praha 
Vysočany, 2. stavba -1 . část žst. Čelákovice"

Smluvní strany:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace
se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl A, vložka 48384
zastoupena: Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 

na základě Pověření č. 2372 ze dne 26.2.2018 
Korespondenční adresa:

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9 

(dále jen „Objednatel") 
číslo smlouvy: E618-S-13627/2016/sij 

ISPROFOND: 521 372 0019 
a

Elektrizace železnic Praha a.s.
se sídlem: Praha 4 - Nusle, nám. Hrdinů 1693/4a, PSČ 140 00 

IČO: 47115921, DIČ: CZ47115921
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

oddíl B, vložka 1809
bank. spojení: ............. .................................... 

jejímž jménem jedná: Ing. Luděk Valtr, předseda představenstva
Ing. Martin Janovský, místopředseda představenstva 
Ing. Radim Kotlář, místopředseda představenstva 
Ing. Jan Sobotka, člen představenstva 
Ing. Jiří Nováček, člen představenstva

(dále jen „Zhotovitel") 
číslo smlouvy: 64/16-OZ/SOD

Objednatel a Zhotovitel dále společně jen „Smluvní strany" nebo samostatně jen „Smluvní strana".

Smluvní strany dnešního dne uzavřely tento Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo uzavřené dne 16.12. 
2016 na zhotovení s.tavby s názvem „Optimalizace trati Lysá nad Labem -  Praha Vysočany, 2. stavba -

I. část žst. Čelákovice" (dále jen „Smlouva")

Smluvní strany, vědomy si svých závazků v tomto Dodatku č. 4 obsažených a s úmyslem být tímto 
Dodatkem č. 4 vázány, dohodly se na následujícím znění Dodatku č. 4:



OPD „Optimalizace trati Lysá nad Labem - Praha Vysočany, 2. stavba - 1. část žst. Čelákovice"

Preambule
Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 4 (dále jen „dodatek

č. 4") jsou následující skutečnosti:

Úprava výše smluvní Ceny Díla v souvislosti se schválenými změnovými listy (ZL) stavby č. 10, č. 13, č. 
16, č. 17, č. 18 a č. 19 (dále jen ZL č. 10, ZL č. 13 atd.). U ZL č. 10 byly navržené změny u SO 03-40-01 
žst. Čelákovice, stavební úpravy ve VB podrobně popsané v příslušném ZL kategorizovány dle 
ustanovení § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále 
jen „zákon"), u ZL č. 13 byly navržené změny u SO 03-41-03 žst. Čelákovice, úprava přístřešku u VB 
(severovýchodní část) podrobně popsané v příslušném ZL kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 
5 zákona. U ZL č. 16 byly navržené změny u SO 03-10-01 žst. Čelákovice, železniční svršek podrobně 
popsané v příslušném ZL kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5, u ZL č. 17 byly navržené změny 
SO 03-13-01.1 žst. Čelákovice, železniční přejezd v km 0,212 trati Čelákovice -  Brandýs n.L. podrobně 
popsané v příslušném ZL kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5, u ZL č. 18 byly navržené změny 
SO 03-71-01 žst. Čelákovice, provozní budova, přípojka vodovodu, SO 03-71-02 žst. Čelákovice, 
přeložka vodovodu DN 250 ve st. km 7,962 a dalších podrobně popsané v příslušném ZL 
kategorizovány dle ustanovení § 222 odst. 5 zákona. U ZL č. 19 byly navržené změny SO 03-40-01 žst. 
Čelákovice, stavební úpravy ve VB podrobně popsané v příslušném ZL kategorizovány dle ustanovení 
§ 222 odst. 4 zákona.
U všech shora uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na 
veřejnou zakázku dle § 222 zákona.
Celkem vícepráce ze ZL č. 10, ZL č. 13, ZL č. 16, ZL č. 17, ZL č. 18 a ZL č. 19 činí 21 600 478,13 Kč bez 
DPH. Zároveň jsou obsahem ZL č. 16, ZL č.17 a ZL č. 18 méněpráce ve výši 2 136 736,00 Kč bez DPH. 
Celkový cenový nárůst změn závazků ze Smlouvy dle ustanovení § 222, odst. 9 zákona je cca 4,86 % 
původní hodnoty závazku ze Smlouvy. Celková hodnota změny závazků ze Smlouvy dle ustanovení 
§ 222, odst. 4 zákona je cca 6,16 % původní hodnoty závazku ze Smlouvy.

1. PŘEDMĚT DODATKU Č. 4
Předmětem Dodatku č. 4 je úprava rozsahu a ceny Díla v souladu se schválenými změnovými 
listy č. 10, č. 13, č. 16, č. 17, č. 18 a č. 19.
1.1 Smluvní strany se v důsledku výše uvedeného dohodly na následující úpravě či. 3 Smlouvy. 

V celém rozsahu se ruší odst. 3.3 článku 3 Smlouvy a je nahrazen následujícím zněním:

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané 
Dílo zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla, přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Cena Díla bez DPH celkem dle Smlouvy, ve znění Dodatku č. 3...... 601 243 423,00 Kč
Změna ceny Díla bez DPH dle ZL č. 10................................................. +15196 077,30
Kč
Změna ceny Díla bez DPH dle ZL č. 13...................................................+1 313 387,82Kč
Změna ceny Díla bez DPH dle ZL č. 16................................................. + 3 063 471,20 Kč
Změna ceny Díla bez DPH dle ZLč. 17....................................................- 395 744,28 Kč
Změna ceny Díla bez DPH dle ZLč. 1 8 ................................................... + 689 930,35 Kč
Změna ceny Díla bez DPH dle ZL č. 19...................................................... + 64 986,64 Kč

Nová cena Díla bez DPH dle tohoto Dodatku č. 4 celkem: ............621175 532,03 Kč



„Optimalizace trati Lysá nad Labem - Praha Vysočany, 2. stavba -  I. část žst. Čelákovice"

slovy:
šest set dvacet jedna milionů sto sedmdesát pět tisíc pět set třicet dva korun českých 
tři haléře

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden 
v Příloze č. 1 tohoto dodatku.

1.2 Odst. 5.12. Smlouvy o dílo
- ruší se stávající znění textu odstavce 5.12. Smlouvy a nahrazuje se novým textem 
v tomto znění:
Součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1 Obchodní podmínky -  OP/R/09/16 
Příloha č. 2 Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb)
b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby -  VTP/R/06/15
c) Zvláštní technické podmínky 
Příloha č. 3 Související dokumenty
Příloha č. 4 Rozpis Ceny Díla (nové znění ke dni podpisu dodatku č. 4)
Příloha č. 5 Harmonogram postupu prací (znění ke dni podpisu dodatku č. 3)
Příloha č. 6 Oprávněné osoby
Příloha č. 7 Seznam požadovaných pojištění

2. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ DODATKU Č. 4

2.1 Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních 
stran a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., 
o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv"), v platném znění. Zveřejnění tohoto 
dodatku č. 4 zajistí Objednatel.

2.2 Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku 
č. 4 a Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce, nepovažují za 
obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku (dále jen „obchodní 
tajemství") a že se nejedná ani o informace, které nemohou být v registru smluv 
uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru smluv.

2.3 Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy nebo tohoto 
dodatku č. 4 ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, bude tato pro účely 
uveřejnění Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 4 v registru smluv znečitelněna. Označením 
obchodního tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení 
Zhotovitele Objednateli obsahujícího identifikaci dotčených částí Smlouvy nebo tohoto 
dodatku č. 4 včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel 
je povinen výslovně uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, 
naplňují současně všechny definiční znaky obchodního tajemství tak, jak je vymezeno v 
ustanovení § 504 občanského zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit 
Objednateli skutečnost, přestaly-li takto označené informace v průběhu platnosti této 
Smlouvy ve znění tohoto dodatku č. 4 naplňovat znaky obchodního tajemství.

2.4 Osoby zastupující Smluvní strany uzavírající tento dodatek č. 4 souhlasí s uveřejněním 
svých osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 4, spolu s tímto dodatkem 
v registru smluv.



Jh OPD Optimalizace trati Lysá nad Labem - Praha Vysočany, 2. stavba - 1. část žst. Čelákovice '

2.5 Ostatní ustanovení Smlouvy ve znění Dodatku č. 1, Dodatku č. 2 a Dodatku č. 3 nedotčená 
tímto Dodatkem č. 4 se nemění a zůstávají v platnosti.

2.6 Tento Dodatek č. 4 je vyhotoven v sedmi vyhotoveních, z nichž tři vyhotovení obdrží 
Objednatel a čtyři vyhotovení obdrží Zhotovitel.

2.7 Nedílnou součást tohoto Dodatku č. 4 tvoří příloha:

Příloha č. 1: aktualizovaná příloha č. 4 Smlouvy: Rozpis Ceny Díla

Smluvní strany prohlašují, že sl tento Dodatek č. 4 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz
toho k němu připojují svoje podpisy.

V Praze dne 2 1 . 5 . 2 0 1 9  V Praze dne j g -Q5- 2019

Ingí Luděk Valtr
předseda představenstva 

Elektrizace železnic Praha a.s.Správa železniční dopravní cesty, 
státní organizace

Ing. Radim Kotlář
místopředseda představenstva 
Elektrizace železnic Praha a.s.

Strana 4 (celkem 4)



Příloha 6. 1Rozpis Ceny Díla

P S /S O CENA DÍLA DLE 
SO D A D O D  Č. 1

ZMĚNA CENY  
DLE DODATKU Č. 

2

ZMĚNA CENY  
DLE DODATKU Č.

3

ZMĚNA CENY 
DLE DODATKU Č. 

4

NOVÁ CENA DLE 
DODATKU Č. 4

P S  03-01-01.1 ...... ...... .......... ......................
P S  03-01-02 .. . ....... .......... ...... .......... ....................
P S  00-02-01.1 . . ...... .......... . .................
P S  00-02-11.1 . . ...... .......... . .................
P S  03-02-01.1 . . ...... .......... . .................
P S  03-02-02 . ....... .......... . .................
P S  03-02-03.1 . ....... .......... . .................
P S  03-02-11 . ....... .......... . .................
P S  03-02-12 ...... .......... ................
P S  03-02-13 ...... .......... ................
P S  03-02-14 ...... .......... ................
P S  03-02-14.1 . ....... .......... . .................
P S  03-02-14.2 ...... .......... ................
P S  03-02-21 . ....... .......... . .................
P S  03-02-22 ...... .......... ................
P S  03-02-23 . ....... .......... . . ...... .......... . .................
P S  00-02-31.1 ...... .......... ................
P S  00-06-01 . ....... .......... . .................
P S  03-06-02 . ....... .......... . .................
P S  03-04-16 ...... .......... ................
P S  03-04-17 ...... .......... ................
PS  03-03-02 . ....... .......... . .................
P S  03-03-03 . ....... .......... . .................
P S  03-03-11 . ....... .......... . .................
P S  03-03-12 ...... .......... ................
P S  03-05-01 . ....... .......... . .................
SO  03-10-01 ...... ...... .......... . . ...... .......... . . ...... .......... ......................
SO  03-11-01 .. . ....... .......... . . ...... .......... . ................. ....................
SO  03-14-01 . ....... .......... . .................
SO  03-13-01.1 . ....... .......... . ...... .......... ................
SO  03-20-01 . ....... .......... . . . . .......... . .................
S O  03-20-02 .. . ....... .......... ....................
S O  03-20-02.1 ...... .......... ................
S O  03-20-02.2 ...... .......... ................
S O  03-20-02.3 ...... .......... ................
S O  03-20-03 . ................. . .................
SO  03-20-04 .. . ....... .......... ....................
S O  03-20-04.1 . ....... .......... ...... .......... . .................
S O  03-20-05 .. . ....... .......... ...... .......... ....................
S O  03-20-05.1 ...... .......... . . .......... ................
S O  03-21-01 ...... .......... ...... .......... ................
S O  03-21-02 ...... .......... ................
S O  03-26-01 . ....... .......... . .................
S O  03-74-01 ...... .......... ................
SO  04-74-08.1 ...... .......... ................
SO  03-70-02 . . ...... .......... . . . . .......... . .................
SO  03-70-02.1 ...... .......... . . . . .......... ................
SO  03-70-03 .. . ........... ..............
SO  03-70-04 ...... .......... .. . ........... ................
SO  03-71-01 ...... .......... ...... .......... ................
SO  03-71-02 ...... .......... ...... .......... ................
S O  03-32-01 ...... .......... ................
SO  03-32-02 ...... .......... ................
S O  03-32-03 ...... .......... ................
S O  03-44-01 .. . . ...... .......... ....................
S O  03-40-01 . ....... .......... .. . . ...... .......... ....................
S O  03-40-02 . ....... .......... . ................. . .................
S O  03-40-03 ...... .......... ................
S O  03-40-05 . ................. . .................
S O  03-41-01 ...... .......... ................
S O  03-41-02 .. . ....... .......... ....................
S O  03-41-02.1 ...... .......... ................
S O  03-41-03 . ....... .......... . . . . ...... .......... . . ...... .......... ....................
S O  03-42-01 . ....... .......... . . ...... .......... . .................
S O  03-43-01 ...... .......... ................
D 03-45-01 . ....... .......... . .................
S O  03-60-01.1 . . . ....... .......... . . ...... .......... ....................
SO  03-60-02 , . ....... .......... . . . . .......... . .................
SO  03-60-03 . ....... .......... . .................
S O  03-61-01 . ....... .......... . .................
S O  03-64-01.1 ........ .......... ..................
S O  03-62-01 .. . ....... .......... ....................
S O  03-62-02.1 . ....... .......... . .................
SO  03-62-03.1 . ....... .......... . .................
SO  03-62-06 ...... .......... ................
SO  03-65-02 ...... .......... ................
SO  98-98-00 . ....... .......... . .................
CELKEM 559 897 746,26 6 779 493,56 34  5 66 183 ,18 19  932109,631 621 175 532,03



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 301469

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 27903c54-6062-4c3b-bfab-dbe5897f58af

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Veronika FUČÍKOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železniční dopravní cesty, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 07.06.2019 12:02:01


		2019-06-07T10:02:04+0000




